R E Q U E R I M E N T O  Nº. 588
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Cruz Pereira, mais precisamente na confluência com a Rua Gaspar Ricardo, na Vila dos Lavradores, existia uma canaleta para escoamento da água da chuva;

Considerando que a referida canaleta desapareceu quando a administração passada, ao realizar o recape do referido trecho, passou o asfalto por cima da mesma;

Considerando que sem esta canaleta o acúmulo de sujeira, limo e mato é intenso, incomodando os moradores e criando até mesmo um local de transmissão de doenças,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que realize estudos e informe sobre a possibilidade de realizar a construção de uma canaleta/valeta na confluência entre as Ruas Cruz Pereira e Gaspar Ricardo, na Vila dos Lavradores.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/lcacg